
 

  

 

 

         発行：社会福祉法人 調布市社会福祉事業団 

                  調布市知的障害者援護施設 なごみ 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

  

 

 

 

 

 

 

3月号

2026年 3月 1日

２日(月) 

昼食外出 

２０日(金) 

誕生日会 

 

さくら通信
 1月の月末から 2月中旬まで，さくらでは感染症が流行しました。
そのため，ご利用者・ご家族の皆様には大変ご協力いただきまし
た。また，お忙しい中面談にもお越しいただき，ありがとうございま
した。 
 今年度も残り 1 ヶ月となりました。面談などで伺ったご希望など，
今後の支援に活かしていけるよう，職員一同でしっかりと共有し，
新年度に向けた準備をしてまいります。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2月26日，パラスポーツトレーニングにて運動習慣定着支援事業に取り組みました。運動内容に軽い変
化を加え，ご利用者が挑戦感を味わえるよう，職員が部分的にどうサポートすればいいかを確認しながら
進めました。ご利用者さんと一緒に運動を定着していこう‼をテーマ・目標とした取り組みです。 
 

 

 

 

 

 

 

 

２月生まれのご利用者の誕生会を行いました！

おめでとうございます！


